
 
 
 

Protokół 
z XLIV sesji Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 16 lipca 2014 roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1 Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Tomasz 
Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista Biura 
Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XLIV Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
- Dyrektorów i Kierowników służb podległych i jednostek organizacyjnych   
   starostwa,  
- Burmistrzów i  Wójtów,   
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek.   
Zapytał, czy są uwagi do porządku.  
Uwag nie było, prządek został przyjęty. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2.  Przyjęcie porządku obrad XLIV sesji Rady Powiatu. 
3.  Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu.  
4.  Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 



a) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego oraz 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu. 
b) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości      
Powiatu Sandomierskiego na rzecz Gminy Łoniów. 
c) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Sandomierzu, 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr działki 764/3. 
d) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Sandomierzu, 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr działki 947/2. 
e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego    na lata 2014-2027. 
f) zmian w budżecie powiatu na 2014 r.  

6.  Interpelacje i zapytania. 
7. Sprawy różne.    
8. Zamknięcie obrad XLIV Sesji Rady Powiatu w Sandomierzu.                      

 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XLIII sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XLIII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   

  
Ad. 4 
Wicestarosta poinformował, że w związku z otrzymaniem promesy z 
budżetu Państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie 
2.200.000 zł, Zarząd postanowił przesunąć środki zaplanowane w budżecie 
powiatu na wykonanie klimatyzacji w budynku Starostwa w kwocie 
400.000 zł oraz kwotę 100.000 zł tj. poręczenie dla SSDŚ w Sandomierzu  
jako udział własny. W ramach promesy zostaną wykonane remonty na 4 
odcinkach dróg powiatowych tj.  
- przebudowa drogi powiatowej Zawidza –Chodków Stary, 
- przebudowa drogi powiatowej Nasławice – Faliszowice, 
- przebudowa drogi powiatowej ul. Koseły w Sandomierzu oraz 
przebudowa drogi ul. Rokitek w Sandomierzu.  
 
Radny Mieczysław Sawa poinformował, że w dniu 6 lipca br. w Gminie 
Dwikozy odbyło się Święto Pomidora, na tym święcie nie było 
przedstawicieli z powiatu. Pan Sawa zapytał, czy prawdą jest, że w tym 



czasie  delegacja z powiatu była w Pińsku na Białorusi. Zapytał, z jakiej 
okazji pojechano na Białoruś i kto brał udział w delegacji. 
 
Wicestarosta odpowiedział, że Starosta był w delegacji na Białorusi, razem 
ze Starostą pojechało 7 osób. Delegacja wzięła udział w Święcie Odzyskania 
Niepodległości przez Białoruś. 
Wicestarosta poinformował, że sam nie mógł wziąć udziału na Święcie 
Pomidora, gdyż był w tym czasie chory. 
 
Ad. 5 
a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego oraz 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLIV/289/2014 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego oraz odstąpienie 
od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu została podjęta 
jednogłośnie. 
 
b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości      
Powiatu Sandomierskiego na rzecz Gminy Łoniów. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLIV/290/2014 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości      Powiatu 
Sandomierskiego na rzecz Gminy Łoniów została podjęta przy jednym 
głosie przeciwnym i jednym wstrzymującym. 
 
c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Sandomierzu, 



stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr działki 764/3. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLIV/291/2014 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej położonej w Sandomierzu, stanowiącej 
własność Powiatu Sandomierskiego oznaczonej w ewidencji gruntów nr 
działki 764/3 została podjęta jednogłośnie. 
 
d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Sandomierzu, 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr działki 947/2. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLIV/291/2014 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej położonej w Sandomierzu, stanowiącej 
własność Powiatu Sandomierskiego oznaczonej w ewidencji gruntów nr 
działki 947/2 została podjęta jednogłośnie. 
 
e) Proszę Przewodniczącego Komisji   Budżetu i Finansów                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-2027. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XLIV/292/2014 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
f) Przewodniczący poprosił   Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów   o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2014 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisja jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 



Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLIV/293/2014  w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2014 r. została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 6 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. 
 Radni nie złożyli interpelacji. 
 
Ad. 7 
Pan Witold Surowiec poinformował, że zakończył się nabór do szkół 
ponadgimnazjalnych, ogółem można powiedzieć, że nabór jest w miarę 
dobry. Najlepiej przedstawia się sytuacja w I i II Liceum, w I Liceum 
utworzono 7 klas przyjęto 211 uczniów, a odeszło 150, w II Liceum 
utworzono 5 klas , przyjęto 135 uczniów, odeszło 149. 
-w  PZSE w Sandomierzu utworzono 5 klas , przyjęto 127 uczniów, odeszło 
90 uczniów. 
- w  ZSTiO w Sandomierzu utworzono 3 klasy, przyjęto 84 uczniów, odeszło 
116. 
-  w  ZSGiH w Sandomierzu utworzono 4 klasy, przyjęto 86 uczniów, 
odeszło 107. 
- w ZSP w Klimontowie utworzono 2 klasy, przyjęto 48 uczniów, odeszło 80. 
Ogółem do naszych szkół przyszło 691 uczniów, a odeszło 679. 
 
Radny Jan Mączka zapytał, co się dzieje ze schroniskiem dla zwierząt przy 
ulicy Ożarowskiej. Powiedział, że jest to bardzo duży problem dla 
mieszkańców okolicznych domów, gdyż przebywające w schronisku psy 
zakłócają spokój. 
Wicestarosta zgodził się, że jest to duży problem, w ubiegłym roku 
zobowiązano zarządcę obiektu do przeniesienia psów w inne miejsce. 
Starosta, jako przedstawiciel Skarbu Państwa  zastanawia się, gdzie 
przenieść zwierzęta. Ostatnio wpłynęła informacja, że do końca roku będzie 
szansa zabrać w/w. 
 
Mieszkaniec Powiatu Pan Zbigniew Puławski powiedział, ze ma 
zastrzeżenia do prowadzenia sesji Rady Powiatu, dlaczego nie są 
nagrywane. Ponadto zapytał, dlaczego na stronie internetowej Powiatu nie 
informacji na temat uroczystości organizowanych na terenie Powiatu. 
 
Wicestarosta poinformował, że wszystkie informacje o wydarzeniach, 
którym patronuje Powiat są umieszczane na stronie internetowej, pozostałe 
informacje należą do gmin oraz organizacji, które organizują swoje imprezy 
i obchody świąt.  
 



Pan Puławski zapytał, dlaczego na ulicach Sandomierza należących do 
Powiatu nie wykonuje się prac porządkowych. np. na chodniku przy ulicy 
Mickiewicza od kilku dni stoi pozostawiony wrak samochodu. 
 
Wicestarosta wyjaśnił, że jeżeli chodnik jest położony bezpośrednio przy 
posesji to teren zielni jest sprzątany przez mieszkańców. Natomiast 
chodniki należące do powiatu są koszone raz w miesiącu. 
 
Przewodniczący zaproponował, aby na zakończenie kadencji przygotować 
pamiątkowy album wszystkich radnych oraz   Zarządu Powiatu. Zwrócił się 
do radnych o przekazywanie swoich zdjęć. 
 
Ad. 8  
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIV 
sesji o godz. 10:45. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec          
 
 


